
lví  

Mountfi eld HK                HC ČSOB Poj. PardubiceMountfi eld Hd Hountfi eldountfi elduntfi eld OB Poj. PaB Poj. PaP. Paoj. PPoojB Po PPoj P

ročník: 2 číslo: 2
zdarma

partneri_ELH_2014-15_A4_vyska.indd   1 22.7.2014   11:58:25

Sezóna 2014/15, 4.kolo – 19. září 2014 v 18:20 hod.





 3

Je to teprve pár dnů, co se rozběhla nová extraligová sezóna a přichází zápas z nejočekávanějších – 

východočeské derby. Už ve čtvrtém kole přijíždí na hradecký zimní stadion rival z Pardubic. A to znamená 

plný dům a parádní atmosféru. Prostě hokejový svátek. Lístky na sezení už jsou všechny v těch správných 

rukách a pět párů vstupenek na nejlepší místa šlo dokonce do veřejné aukce.

V minulé sezóně se Mountfi eld na svého soupeře vytáhl. Poprvé v historii se dočkal v derby vítězství 

a dokázal vyhrát i na ledě perníkářů. V konečném účtování byli po základní části hradečtí v porovnání 

s mnohem zkušenějšími sousedy úspěšnější.

Teď je tu ale sezóna nová a svěřenci Petera Draisaitla ukázali hned na startu, že chtějí kráčet po vítězné 

cestě. Hned v úvodním kole si přivezli plný počet bodů z Vítkovic a vás fanoušky potěšili ještě více během 

prvního domácího duelu, kdy slavili po výhře nad Spartou. Nechybělo mnoho a body do tabulky mohli 

hradečtí připisovat i po zápase v Liberci. Těsná porážka 1:2 byla více než smolná.

Pardubičtí sice v prvním kole podlehli těsně v Třinci, ale chuť si spravili výhrou v Boleslavi a plným bodo-

vým ziskem na domácím ledě proti Slavii, kterou porazili 4:2. Suma sumárum to znamená, že v tabulce mají 

před dnešním utkáním oba celky stejný počet šesti bodů a jsou sousedy nejen v zeměpisném měřítku.

Určitě zvláštní příchuť má zápas pro obránce Jiřího Vašíčka, který coby pardubický rodák oblékal dres 

s půlkoněm na prsou v minulých dvou sezónách. Popřejme tedy Vášovi skvělý duel.

Pojďme zasednout, hokejový svátek začíná. Přejeme Vám všem, skvělým hradeckým fanouškům, 

parádní chvíle na zimním stadionu a věříme, že body z prvního východočeského derby v nové sezóně 

zůstanou doma!

Mountfi eld HK, a.s.

DALŠÍ 
HOKEJOVÝ 
SVÁTEK JE 
TADY

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

3



BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. %

31 Pavel Kantor 1991 3 179 79 73 02. I. 92.4

90 Ondřej Kacetl 1990

2 Lukáš Sáblík 1976

OBRÁNCI  ročník Záp Góly Asis. Body +/- T. min
54 Tomáš Slovák 1983 3 0 1 1 3 2

19 Martin Pláněk 1991 3 0 0 0 2 2

85 Peter Mikuš "A" 1985 3 0 0 0 1 0

16 Jiří Vašíček 1980 3 0 0 0 1 16

70 Bohumil Jank 1992 3 0 0 0 -1 0

7 Peter Frühauf “A“ 1982 2 0 0 0 3 6

67 Stanislav Dietz 1990 2 0 0 0 0 2

23 René Vydarený 1981 0

95 René Piegl 1995 0

ÚTOČNÍCI
21 Jaroslav Kudrna 1975 3 2 3 5 4 2

65 Rudolf Červený 1989 3 4 0 4 2 4

86 Tomáš Mertl 1986 3 3 1 4 4 12

22 Jiří Šimánek "C" 1978 3 0 3 3 4 6

91 Tomáš Knotek 1990 3 0 3 3 2 0

93 Petr Beránek 1993 3 0 2 2 2 0

12 Michal Tvrdík 1979 3 0 0 0 -1 2

24 Collin Valcourt 1993 3 0 0 0 -1 0

61 Roman Kukumberg 1980 3 0 0 0 -1 0

17 Ondřej Kopta 1995 3 0 0 0 -1 0

92 Lukáš Nedvídek 1994 3 0 0 0 -1 0

27 Rastislav Dej 1988 3 0 0 0 -1 0

55 Radek Pilař 1996 1 0 0 0 0 0

72 Tomáš Troliga 1984 1 0 0 0 0 2

9 Dávid Skokan 1988 0

11 Tomáš Pospíšil 1987 0

28 Jiří Uhlík 1995 0

37 Tomáš Rousek 1993 0

20 David Švagrovský 1984 0

REALIZAČNÍ TÝM

Peter Draisaitl, hlavní trenér

Jiří Kučera, asistent trenéra 

Tomáš Martinec, asistent trenéra

Robert Horyna, trenér brankářů

Ladislav Souček, vedoucí mužstva a kustod

M. Kratochvíl, M. Mudra, maséři

Jakub Dudek, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři

ZÁKLADNÍ INFO

Mountfi eld HK, a.s.
Komenského 1214/2 

500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:

černá, bílá, červená

Internetová prezentace:

www.mountfi eldhk.cz

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ



BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. %

33 Robert Kristan 1983 3 179 116 109 2.35 93.97

1 Tomáš Halász 1990

2 Karel Vejmelka 1996

OBRÁNCI  ročník Záp Góly Asis. Body +/- T. min
19 Václav Benák 1978 3 1 3 4 -1 2

24 Aleš Píša 1977 3 0 2 2 0 4

15 Blaž Gregorc 1990 3 1 0 1 1 2

14 Václav Kočí "A" 1979 3 0 1 1 1 4

8 Ladislav Havlík 1992 1 0 0 0 0 2

36 Petr Čáslava "C" 1979 3 0 0 0 0 6

81 Jan Ščotka 1996 3 0 0 0 0 0

59 Karol Korím 1993 2 0 0 0 -1 0

55 Jan Škvor 1993 0

34 Jan Zdráhal 1991 0

ÚTOČNÍCI
23 Jan Starý 1986 3 1 2 3 2 2

37 Petr Sýkora "A" 1978 3 2 0 2 1 2

12 Radoslav Tybor 1989 3 2 0 2 -1 2

48 Jan Kolář 1981 3 1 1 2 1 0

25 Lukáš Nahodil 1988 3 1 1 2 0 0

79 Tomáš Zohorna 1988 3 0 2 2 1 4

29 Michael Špaček 1997 3 0 1 1 1 0

69 Lukáš Radil 1990 3 0 1 1 -1 0

76 Jaroslav Moučka 1992 3 0 0 0 -1 4

94 Jiří Cetkovský 1983 3 0 0 0 -1 44

26 Jan Semorád 1988 3 0 0 0 -1 0

65 Tomáš Marcinko 1988 2 0 0 0 -1 4

88 Daniel Voženílek 1996 1 0 0 0 0 0

27 Tomáš Kaut 1989 1 0 0 0 0 0

28 Libor Pivko 1980 0

77 Patrik Poulíček 1993 0

22 Jiří Půhoný 1992 0

96 Radovan Somík 1977 0

REALIZAČNÍ TÝM

Zdeněk Venera, hlavní trenér

Miloš Říha, asistent trenéra

Jaroslav Landsman, trenér brankářů

Mgr. Jiří Zadina, kondiční trenér

Bohuslav Šťastný, vedoucí mužstva

Libor Hovorka, kustod

Martin Mandys, masér

MUDr. J. Vanáč, MUDr. Z. Koreček - lékaři

ZÁKLADNÍ INFO

HC ČSOB POJIŠŤOVNA 
PARDUBICE, a. s. 
Sukova třída 1735

530 02 Pardubice

Klubové barvy:

bílá a červená

internetová prezentace:

www.hcpce.cz



 6

Hokej se v Pardubicích objevil již v samých počátcích 
dvacátého století, svědkem hokejových začátku 
bylo Matiční jezero.

Organizovaný hokej byl v Pardubicích založen Vilémem 

Weissem v roce 1923, kdy vznikl hokejový klub LTC 

Pardubice. Pravidelné soutěže se začaly hrát až v sezoně 

1930/1931. Od roku 1951 pardubický klub nikdy 

nesestoupil z nejvyšší hokejové soutěže. V závěru sezony 

1952/1953 se klub přejmenoval na Dynamo Pardubice. 

V 50. letech v Pardubicích nastartovali svoji kariéru budoucí 

reprezentační borci jako útočník Bronislav Danda a brankář 

Vladimír Nadrchal, oba se však národního dresu dočkali až 

po přestupu do Brna.

První významný úspěch přišel v roce 1960. Dynamo 

skončilo poprvé na medailové pozici a  zároveň byl dostavěn 

a zastřešen zimní stadion.

Tento významný fakt pomohl dalšímu rozvoji pardubického 

hokeje. V Pardubicích byl postupně vybudován silný a divácky 

velmi populární tým, používající ve svém znaku půlkoně. Do další 

sezony 1960/1961 vstoupil klub s novým názvem – Tesla 

Pardubice. Tesla vydržela v titulku až do července roku 1991.

Pardubický tým čekal na svou velkou chvíli do roku 1973, 

kdy nejprve s pětibodovým náskokem 

vyhrál základní část, potom následné 

play off a tím tedy získal i první titul 

mistra ligy. Vladimír Martinec byl 

nejlepším nahrávačem ligy se třiadvaceti 

asistencemi a získal svou první Zlatou 

hokejku. V dalších letech se více dařilo 

individualitám, než týmu jako celku. Přišly 

další tituly mistra světa pro útočné trio 

Vladimír Martinec – Jiří Novák – Bohuslav 

Šťastný.

Od roku 1982 začal i opětovný vzestup 

seniorského mužstva. Do týmu byli 

postupně zapracováni již tehdy zářící 

brankářská hvězda brankář Dominik 

Hašek, obránce František Musil, útočníci 

Otakar Janecký a Jiří Šejba. V letech 

1987 a 1989 pak došlo na oslavy titulu 

mistra ligy.

V obou mistrovských sezonách byl 

Zlatou hokejkou oceněn příspěvek 

brankáře Dominika Haška, který si 

třetí vítězství v anketě v pardubickém 

dresu schoval ještě na rok 1990. 



 77  TABULKY, STATISTIKY

V celkově třetí mistrovské pardubické sezoně se nejlepším 

nahrávačem ligy stal Otakar Janecký se 41 přihrávkami 

a ocenění nejlepšího trenéra připadlo Vladimíru Martincovi. 

Na druhém z titulů z 80. let se podílel už i další objev 

útočník Ladislav Lubina, který se v roce 1991 stal se 41 

góly i nejlepším střelcem ligové soutěže.

Několik let se poté do Pardubic stěhovala pouze 

individuální ocenění pro hráče i trenéry. Týmový úspěch 

ale nepřicházel. Například Petr Sýkora si šestadvaceti 

přesnými zásahy vystřílel v roce 2001 titul ligového krále 

střelců.

Rok 2001 byl významným i kvůli rozsáhlé přestavbě 

stadionu, který se přejmenoval na Duhovou arénu, která 

se od té doby zařadila mezi nejkrásnější hokejové stánky 

v České republice.

Čtvrtého titulu se Pardubice dočkaly po 16 letech 

až v roce 2005 pod vedením kapitána Jiřího Dopity 

a po příchodu reprezentačního slovenského gólmana Jána 

Lašáka. Díky zrušenému ročníku NHL se v pardubickém 

dresu navíc sešlo útočné trio Jan Bulis, Michal Mikeska 

a Milan Hejduk, které ohromilo tím, že obsadilo první tři 

příčky v tabulce kanadského bodování.

Na svůj další mistrovský titul si museli počkat do sezony 

2009/2010, kdy tým okolo trenéra Václava Sýkory 

a navrátivšího se Dominika Haška do branky neprohrál 

v play off rekordních dvanáct zápasů v řadě.

O dva roky později se tým okolo Petra Koukala opět 

radoval ze zlatých medailí. Během základní části jej sice 

trápila rozsáhlá marodka, ale semknutý soubor skončil 

třetí po skončení základní části, ale po napínavém play off 

vystoupal na nejvyšší stupínek.

Před začátkem nové sezóny se tým částečně změnil. 

Pardubice mají novou brankářskou dvojici, za A tým 

chytají Slovinec Robert Kristan a Slovák Tomáš Halász. 

Brankářskou trojkou je talentovaný Karel Vejmelka, 

který do Pardubic přestoupil z Třebíče. Výraznou 

posilou do defenzívy je obránce Petr Čáslava, který se 

do Pardubic vrátil po pěti sezonách strávených v zahraničí 

a bude oblékat dres s kapitánským „C“ na prsou.

Staronovou tváří v obraně je Ladislav Havlík, který se 

do Pardubic vrátil z polského GKS Tychy a také Jan Škvor. 

Ten v minulé sezoně hrál MHL za Karlovy Vary. Hokejový 

klub získal i talentovaného obránce Jana Ščotku ze 

Vsetína na přestup.

Do ofenzívy perníkáři získali Tomáše Marcinka a Libora Pivka. 

Oba dva jsou ale v tuto chvíli na marodce. Zraněný je také 

zkušený útočník Radovan Somík a mladý forvard Jiří Půhoný.

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

V minulé sezóně připravili hradečtí ho-

kejisté v derby zápasech s Pardubicemi 

svým fanouškům pořádnou porci radosti. 

Nejprve v září získali Draisaitlovi hoši bod 

po porážce v prodloužení a 15. 11. 2013 

slavili historicky první výhru nad svým 

velkým rivalem. Na soutoku Labe s Orlicí 

zvítězil Mountfi eld 2:1 po nájezdech, když 

ten rozhodující proměnil Jarda Kudrna. 

Další husarský kousek předvedli hradečtí 

proti Pardubicím v prosinci, kdy vykradli 

ČEZ arénu po výhře 5:3. V posledním 

vzájemném měření sil Hradec i přes 

velkou převahu prohrál doma 0:1 po 

prodloužení.

222::111

333::222
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

333::555
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

000::111
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ



 8

FANSHOP 
je tu pro VÁS!
Také během dnešního zápasu se můžete zastavit 

ve funshopu, a rozšířit tak svou fanouškovskou 

sbírku. Stejně jako minulou sezónu, bude i letos 

obchod nabízet přesně to, co každý příznivec 

hradeckého hokeje potřebuje. Povinností 

jsou nové dresy v klubových barvách 

a novinkou je také retro sada triček 

a mikin. Nejen pro dospěláky, ale 

také v dětských velikostech. Na 

podzimní čas se také můžete 

vybavit včas - šála v barvách 

Mountfi eldu dokáže pořádně 

zahřát nejen během hokejo-

vých zápasů.

Myslíme i na Vaše mazlíčky – na-

koupit můžete šátek pro psa, či 

psí známku. Školáky by mohla 

zajímat ořezávátka, kapsáře, či tužky.

Se startem nového ročníku je tady také nová ročenka 

Mountfi eldu HK, ve které se dočtete spoustu zajímavostí. 

Nechybějí rozhovory, vizitky hráčů, tabulky, rozpis sezony 

a spoustu dalšího na 64ti stránkách. A to není vše. Pokud 

se chcete ohlédnout za minulou sezónou, připravili jsme pro 

Vás DVD s názvem Fandíme všichni! Chcete nahlédnout 

do soukromí některých hradeckých hokejistů? Podívat se 

na výjezd fanoušků do detailu? Prožít s Frigem narození syna 

Simona, či s Kudrnkou jeho zabíjačku? Pak Vám toto DVD 

nesmí chybět. Fandíme všichni!

NOVÁ 
ROČENKA 
A DVD

Kamenná prodejna je otevřená od 10 hod.
do 18 hod. denně. Při mistrovských zápasech 

bude k dispozici veškerý sortiment hned 

u vchodu ve fanshopu. Objednávat můžete 

také na internetových stránkách 

X-HOKEJ.cz 

a http://fanshop.mountfi eldhk.cz





 10 ROZHOVOR

Na severu republiky se Mountfi eld dostal ve 22. minutě do vedení zásluhou krásné akce Knotka 
s Červeným, gólová radost trvala ale jen něco málo přes minutu. Bartek totiž využil přesilovou hru 
a srovnal stav zápasu. Na další gól čekala Tipsport arena až do 54. minuty, v níž rozhodl o tom, 
že body zůstanou pod Ještědem, Šimek. Hradec tak poprvé v sezóně nestačil na svého soupeře 
a poznal hořkost porážky. Šance na reputaci přijde už v pátek...

HRADEC VEDL V LIBERCI 

JEN MINUTU, PROHRÁL 1:2 

A POPRVÉ V SEZÓNĚ PADL

Třetiny:  0:0, 1:1, 1:0

Branky a nahrávky: 
23. Bartek (Vampola, Krenželok), 

54. Šimek (Vampola, Bartek) –

22. Červený (Knotek, Beránek). 

Rozhodčí: Horák, Souček – 

Gebauer, Lederer. Vyloučení: 4:6, 

navíc Mertl (HKR) 10 min. OT. Vyu-
žití: 1:0.  V oslabení: 0:0. Diváci: 
3624. Střely na branku: 34:23. 

Průběh utkání: 0:1, 2:1.

OPATRNÝ ZAČÁTEK BRANKU NEPŘINESL

Nepříliš záživná první třetina začala dvojím přečíslením 

Hradeckých. Po minutě hry ujížděli na jediného obránce 

Valcourt s Dejem, chvíli po nich také Knotek s Beránkem. 

Obě akce skončily střelou prvního hráče, nebezpečnější byla 

ta v podání Knotka. Ten zamířil z levého kruhu do bližší tyče.

Hradec byl v úvodu utkání aktivnější, v jeho obranném 

pásmu se odehrálo jen pár střídání. Navíc držel více kotouč 

na holi a mohl vymýšlet útočné akce. Těch ale příliš nepřišlo. 

Za výjimku lze považovat závar první lajny z osmé minuty 

– zkoušeli to golfem Vašíček, po něm také Šimánek. Ránu 

hradeckého kapitána Lašák neudržel, dorážející Kudrna 

však puk za jeho záda dopravit nedokázal.



 1111 ROZHOVOR

V nepříliš přerušované první periodě měli největší gólovou 

příležitost domácí. To když Knotkův pas skrze obranné 

pásmo zachytil Vampola, z mezikruží mířil pod horní 

tyč, ale přestřelil. O změnu skóre se pokusil ještě Bartek 

z ostrého úhlu z otočky, Kantora ale nenachytal.

O POZNÁNÍ ŽIVĚJŠÍ DRUHÁ ČÁST NABÍDLA 

DVĚ BRANKY

Na branku se v utkání týmů z opačných konců tabulky 

čekalo do 22. minuty. V té třetí hradecká formace díky 

aktivnímu forčekingu získala kotouč a Knotek najížděl 

spolu s Červeným na jediného hráče. Hradecký centr 

naznačil střelu, položil si obránce, potáhl puk a nabídl 

Rudolfu Červenému pas, který snad nešel neproměnit 

– 0:1.

Vedení vydrželo Východočechům ale jen 62 vteřin. Přes-

ně po takové době se prosadil, v první přesilovce zápa-

su, Martin Bartek. Slovenský útočník si najel v útočném 

pásmu do pravého kruhu a odtud našel mezírku nad 

Kantorovým levým ramenem – 1:1. Po brance Liberce 

následovala zvýšená aktivita Mountfi eldu, 

tu však přibrzdilo několik vyloučení.

Především v přesilovkách si dokázali Tygři vypracovat 

šance, ve hře pět na pět ale brankáři příliš práce neměli. 

V jedné z početních výhod si mezi kruhy zpracoval hbitě 

kotouč rukou Filippi, branku ale přestřelil. Pokračovala 

hra nahoru-dolů, která přinesla šanci ex-libereckému 

Kudrnovi. Toho vychytal betonem Lašák.

HRADEC ZATLAČIL SOUPEŘE AŽ V ZÁVĚRU

Také v závěrečné dvacetiminutovce si domácí vypraco-

vávali šance především v početních výhodách. Důkazem 

budiž Střela Bakoše z úhlu, která skončila na tyči. Seve-

ročeši se postupně osmělovali a přebírali roli aktivnějšího 

celku, u Lašáka se hrálo jen sporadicky. Slušnou příleži-

tost měl také Filippi, jehož střelu nedokázal Kantor udržet 

v lapačce. Kotouč však skončil vedle brány.

V 51. minutě mohl rozhodnout střelou golfem, po čistě 

vyhraném buly Mertla, Kudrna. Jeho rána ale mezi tři 

tyče nezamířila. Ani následný tlak, ve kterém nastře-

lil Pláněk další tyčku, nedokázalo hradecké mužstvo 

přetavit v branku. A tak se osmělili Liberečtí. Vampola 

našel zpoza brány Radima Šimka, jenž prostřelil Kantora 

na přední tyč – 2:1.

Hradec se s průběžným skóre nechtěl smířit, a tak vrhnul 

všechny síly do útoku. Výsledkem byla jen další tyč, ten-

tokrát horní, po střele Beránka z pravé strany. Závěrečné 

desítky vteřin, v nichž zkusil Hradec hru bez brankáře, 

vedly sice k trvalému tlaku, nikoliv však k brance. Vý-

chodočeši tak poprvé v ročníku poznali hořkost porážky, 

Liberec se naopak raduje z prvních bodů.

Pavel Hynek
(Bílí Tygři Liberec):

Vydřeli jsme tři body, které byly podpořeny 

výborným výkonem brankáře Lašáka. Prv-

ní třetinu byl Hradec lepší, hned v prvních 

minutách nám dvakrát ujel do přečíslení 

dvou na jednoho. Měl tam těžkou střelu 

z mezikruží a první třetinu nás prakticky 

nepustil do většího tlaku. Hradec je výbor-

ně organizované mužstvo s propracova-

nou defenzivou a s tou jsme se nemohli 

vypořádat. Zvedli jsme se ve druhé třetině, 

kde jsme si vynutili tlak a fauly. Důležité 

bylo, že jsme rychle odpověděli na obdr-

žený gól. V závěru jsme měli štěstí, zvonilo 

tam břevno.

Peter Draisaitl 
(Mountfi eld HK):

Největší rozdíl byl v tom, že liberecký tým 

byl trochu hladovější. Myslím tím situace 

jeden na jednoho, souboje, dojíždění. Vol-

né puky většinou dojížděli domácí, my byli 

za nimi. Celkově náš týmový výstup nebyl 

takový, jaký bychom potřebovali k výhře. 

Neměli jsme potřebný konstantní výstup 

všech čtyř pětek. Liberec vyhrál tím pádem 

zaslouženě.



 12

Ke třetímu zápasu zamířili Hradečtí do Liberce, kterému 
podlehli 1:2. O jedinou branku Moutfi eldu se postaral Rudolf 
Červený, který dostal pas jak na stříbrném podnose od To-
máše Knotka. Právě centr třetí formace mohl poslat Hradec 
hned v úvodu do vedení, jeho střela skončila ale jen na tyči...

VKde byste hledal příčiny první porážky v sezóně?
Byl to vyrovnaný zápas, akorát na konci jsme si špatně pře-

brali hráče a bohužel jsme dostali gól. To rozhodlo.

Přitom úvody třetin patřily vám, Liberec ale vždycky po-
stupně přebíral taktovku hry. V čem byl problém?
Možná kdybychom na konci každé třetiny dali gól, tak se o 

tomhle vůbec nemusíme bavit. Ale opravdu si to nedovedu 

vysvětlit. Byl to třetí zápas v pěti dnech, samozřejmě to je 

náročné, ale bylo to pro oba stejné. Těžko říct...

Při prvním střídání jste měl svoji největší šanci zápasu. 
Jak se to seběhlo?

Je to tak. Jeli jsme dva na jednoho, viděl 

jsem, že tam je Honza Výtisk, který si 

lehá do každé nahrávky. Takže jsem chtěl 

střílet sám a bohužel to byla jen tyčka.

Obrat nastal až ve třetí třetině. Upo-
zorňoval vás trenér Draisaitl na to, 
že zápas může rozhodnout i jedna 
branka?
Samozřejmě jsme věděli, že kdo dá gól, 

bude mít větší šanci vyhrát. Bohužel jsme 

ten gól dostali my.

Co byste podle vás měli zlepšit do 
dalšího zápasu? Z čeho se poučit?
Nemyslím si, že to byl úplně špatný 

zápas, ale rozhodně zlepšit produktivitu. 

Na jeden gól je vždy těžké vyhrát, takže 

musíme zapracovat na zakončení.

TOMÁŠ KNOTEK:   

NEBYL TO ÚPLNĚ ŠPATNÝ 

ZÁPAS, JE ALE POTŘEBA 

ZLEPŠIT PRODUKTIVITU



 1313

Legenda:  P - pořadí, 
Z - zápasy, 
V - výhry, 
VP - výhry 
v prodloužení, 
PP - prohry 
v prodloužení, 
P - prohry, 
B - body

P Tým Z V VP PP P Skóre B

1. HC VERVA Litvínov 3 1 2 0 0 11:4 7

2. HC Oceláři Třinec 3 2 0 1 0 10:5 7

3. BK Mladá Boleslav 3 2 0 0 1 12:9 6

4. Mountfi eld HK 3 2 0 0 1 9:6 6

5. HC ČSOB Pojišťovna Pardubice 3 2 0 0 1 9:7 6

6. HC VÍTKOVICE STEEL 3 2 0 0 1 10:9 6

7. HC Slavia Praha 3 1 1 0 1 8:8 5

8. HC Škoda Plzeň 3 1 0 1 1 5:7 4

9. HC Olomouc 3 1 0 1 1 6:11 4

10. HC Kometa Brno 2 1 0 0 1 6:6 3

11. HC Sparta Praha 3 1 0 0 2 7:8 3

12. Bílí Tygři Liberec 3 1 0 0 2 7:9 3

13. PSG Zlín 2 0 0 0 2 4:8 0

14. HC Energie Karlovy Vary 3 0 0 0 2 4:11 0

P Tým Z G A B

1. Zbyněk Irgl HC Oceláři Třinec 1 2 0 6

2. Jan Káňa HC VÍTKOVICE STEEL 2 0 1 5

3. Jaroslav Kudrna Mountfi eld HK 2 0 0 5

4. Petr Vampola Bílí Tygři Liberec 2 0 0 5

5. Rudolf Červený Mountfi eld HK 2 0 0 4

6. Ondřej Roman HC VÍTKOVICE STEEL 2 0 0 4

7. Tomáš Mertl Mountfi eld HK 1 1 0 4

8. Jaroslav Bednář HC Slavia Praha 1 0 1 4

9. František Lukeš HC VERVA Litvínov 1 0 1 4

10. Jiří Polanský HC Oceláři Třinec 1 0 0 4

P Tým Z G

1. Rudolf Červený Mountfi eld HK 3 4

2. Jan Káňa HC VÍTKOVICE STEEL 3 3

3. Tomáš Mertl Mountfi eld HK 3 3

4. Ondřej Roman HC VÍTKOVICE STEEL 3 3

5. Jan Hruška HC Kometa Brno 2 3

6. Tomáš Plíhal HC Oceláři Třinec 3 3

7. Zbyněk Irgl HC Oceláři Třinec 3 2

8. Petr Vampola Bílí Tygři Liberec 3 2

9. Jaroslav Kudrna Mountfi eld HK 3 2

10. Michal Broš BK Mladá Boleslav 3 2

P Tým Z TM

1. Ryan Hollweg HC Škoda Plzeň 2 25

2. David Štich HC Slavia Praha 2 25

3. Michal Trávníček HC VERVA Litvínov 3 16

4. Miroslav Forman HC Sparta Praha 3 16

5. Jiří Vašíček Mountfi eld HK 3 16

6. Michal Barinka HC Sparta Praha 3 12

7. Tomáš Mertl Mountfi eld HK 3 12

8. Václav Skuhravý HC Energie K. Vary 3 10

9. Vojtěch Mozík HC Škoda Plzeň 3 10

10. Dominik Pacovský BK Mladá Boleslav 3 10

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

STŘELCI TRESTNÉ MINUTY

TABULKA   





Rivalita mezi Hradcem Králové 
a Pardubicemi má dlouhou historii 
a v minulé sezóně se do ní po 20 
letech začlenila opět i ta hokejová. 
Fanoušci se na ni těšili a hráči ji velice 
rychle vzali za sobě vlastní. Dnes 
je ale v týmu Mountfi eldu hokejista, 
který cítí svrbění ještě o něco víc než 
ostatní – Jiří Vašíček. Nekompromisní 
obránce, který bude tvrdit muziku 
proti svým bývalým spoluhráčům.
Určitě je to pro mě speciální zápas,m-
stejně jako v minulosti. V Pardubicích 
jsem se narodil, a i když jsem hrál 
za Slavii, nebo za Kometu, vždycky 
jsem je chtěl porazit a nejinak tomu 
bude i teď.

JIŘÍ VAŠÍČEK: S NAŠÍ 

KVALITOU BYCHOM MĚLI 

PARDUBICE PŘEJET.

Jak jsi vnímal rivalitu mezi oběma týmy v minulé 
sezóně, kdy jsi měl na dresu půlkoně?
Hradec byl pro nás ten největší soupeř, protože derby 

takové prostě je. Teď to bude stejné, jen budu bojovat na 

druhé straně.

Nemáš obavy z negativních reakcí ze strany pardu-
bických fanoušků?
Když budou křičet a budu je štvát, tak jenom dobře. 

Vždycky jsem rád, když lidem trochu vadím, protože 

tak vím, že si mě na ledě všimnou a mým úkolem je tak 

trochu fanouškům soupeře vadit (-:

S bývalými spoluhráči jsi se už nějak hecovali?
Vůbec ne a ani to nemám v plánu.

V tabulce jsou oba týmy aktuálně vedle sebe s tím, 



 16

že Hradec má na čtvrtém místě lepší skóre, hraje to 
nějakou roli?
Teď je to úplně jedno, důležité je, abychom byli před Par-

dubicemi na konci sezóny. Teď je pro mě nejdůležitější, 

abychom vyhráli.

Co si myslíš, že by mohlo zápas rozhodnout?
Asi moc gólů padat nebude, ale já si myslím, že máme 

lepší tým a vyhrajeme. I když třeba o jediný gól. Navíc 

hrajeme doma a to je tady v Hradci velké plus. Když jsem 

v utkání se Spartou zažil tu atmosféru, to byla prostě 

paráda. A teď to bude ještě lepší.

 Máte odehrány první tři zápasy, jak bys ohodnotil 
vstup do sezóny.
Není to špatný, jenom škoda, že jsme v úterý proti Liberci 

neurvali alespoň bod. Tam nám to uteklo těsně. Byl to 

zápas, který se mohl otočit na obě strany a nám chybělo 

víc štěstí. O tom ale hokej je. Jinak si myslím, že jsme 

začali slušně. Teď jen pokračovat v tvrdé práci a mohlo by 

to být dobré.

Došlo ke změnám v pravidlech. Asi nejvíce vnímáte 
během hry hybridní zakázané uvolnění a větší krajní 
pásma. Nebyl problém si zvyknout?

Je pravda, že beci mají teď častěji puky 

a více prostoru ke střelám, nebo ke kom-

binaci. Já osobně jsem si ale myslel, že 

to bude ještě citelnější. Zatím nemáme 

žádný problém a i rozhodčí tohle nóvum 

zvládají vcelku dobře.

Znáš pardubický tým. Poslední otázka 
- jaký je recept do zápasu?
Dát o gól víc, než oni (úsměv). Já osobně 

si myslím, že naší kvalitou bychom je měli 

přejet. Hlavně musíme hrát svou hru, 

protože náš styl jim bude vadit. Pardu-

bice mají technické mužstvo, ale důraz, 

obětavost a skvělá atmosféra bude na 

naší straně.

 



PŘIJĎTE SI 
ZACVRNKAT!

SOUČÁSTÍ PROGRAMU BUDE TAKÉ 

AUTOGRAMIÁDA NĚKTERÝCH HRÁČŮ 

HOKEJOVÉHO KLUBU MOUNTFIELD 

HRADEC KRÁLOVÉ, KTEŘÍ VÁS

NAVŠTÍVÍ VE 14 HODIN.

Je tady další ročník hradecké cvrnkiády. Zábavy, 

které holdovali s velkou vášní Vaši rodiče.

Soutěž ve cvrnkání kuliček a spousta další zábavy 

pro Vás připravilo Centrum péče pro duševní 

zdraví v Hradci Králové.

Zábavné odpoledne začíná tuto 
sobotu 20. 9. od 11 do 18 hodin 
v Bully restaurantu u zimního stadionu.

20. 9. 
11 –18 
HOD.

 17

V RÁMCI CVRNKIÁDY JSME 

PRO VÁS TAKÉ NACHYSTALI:

•  Canisterapii

•   Ukázky ze služební 

kynologie a sebeobrany

•  Capoeira

•   Ukázky vojenského 

a airsoftového vybavení

•  Hradečtí hasiči

•  Divadelní vystoupení

•   Dětská taneční a hudební 

vystoupení

•   Skákadla, prolézačky,…

•   Občerstvení

TĚŠÍME SE NA VÁS!!!



 18 ROZHOVOR

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 12. 9. 2014.

Texty: Mgr. Tomaš Borovec. Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv.  

Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: TISKÁRNA V&H Print Hlávko s.r.o.

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

Královští lvi zatím mohou být se vstupem do nové sezóny 
spokojeni. Mladší dorost sice vykročil dvěma porážkami, 
ale poté přišla náprava v podobě dvou vítězství. Ještě 
lépe si vedou jejich starší kolegové. Tři zápasy – tři výhry. 
Tak dobrý start nečekal ani jejich hlavní trenér Jiří Slabý.

Měl jsem z toho obavu, protože los byl hodně těžký. V prvním 

kole jsme jeli do mistrovského Liberce, pak do Budějovic, 

který má silný kádr a přivezli plný počet bodů. Domácí duel 

proti Písku také nebyl jednoduchý, soupeř výborně bránil 

a výhra 3:1 se nerodila lehce. Takže já jsem velice spokojený 

se začátkem sezóny.

Jaké činnosti konkrétně vaši svěřenci už teď dobře zvládají?
Kluci už od minulé sezony vědí, jakou hru od nich vyžaduju. 

Snažíme se hrát jednoduchý přímočarý hokej, prostě to, co je 

dnes moderní. Zakládáme si na agresivním napadání tak, aby-

chom hráli co nejvíc na půlce soupeře. A to se nám zatím daří.

Junioři mají za úkol postoupit do extraligy. Jsou ve star-
ším dorostu hráči, kteří se jeví, jako budoucí opory junior-
ské kategorie?
Myslím si, že celá první pětka hraje velice dobře a každý 

JIŘÍ SLABÝ:    

MÁME V TÝMU HODNĚ 

BUDOUCÍCH OPOR. 

z nich by byl schopen už teď v případě 

potřeby naskočit v juniorce a odehrát si to 

své. V budoucnu to budou určitě klíčoví 

hokejisté pro danou kategorii.

Jak dorostenci sledují extraligová 
utkání?
Chodí pravidelně, to by ani jinak nešlo. 

I na nich je znát, jak je příchod extraligy 

důležitý, pokaždé rozebírají jednotlivé 

zápasy, chtějí být jako Mertl, Kudrna, 

Šimánek, Vydarený a další hráči áčka. 

A to je moc fajn.

Podobně jako A-tým jste se i vy měli 
připravovat na derby. V sobotu se ale 
v Pardubicích hrát nebude.

Je to tak, Pardubice mají hodně nemoc-

ných hráčů, tak se utkání odložilo. Je to 

sice škoda, ale my je samozřejmě chce-

me porazit v plné síle. I pro tyhle kluky má 

derby mnohem větší váhu a motivační 

náboj, než jiná utkání.

 



www.mountfi eld.cz

oddechový čas“„Dopřejte si

Belgické grily




